
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.04.2017 года                                                                                            № 580 
п. Шексна 

      

 

 О внесении изменения в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 16.01.2017 № 31 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Шекснинского муниципального района» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 29.09.2010 года № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом 

Департамента экономического развития Вологодской области 

от 21.03.2014 года № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных образований области схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории области», 
руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменение в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 16.01.2017 года № 31 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шекснинского 

муниципального района», изложив приложение в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Шекснинского муниципального района 

О.В. Глебову. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 



2 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио Главы администрации 

Шекснинского муниципального района                         В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

       Приложение 

       к постановлению администрации  

       Шекснинского муниципального района 

       от 13.04.2017 года № 580 

 

        

«УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 16.01.2016 года   № 31 

Приложение  

Схема размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию услуг                                                 

на территории Шекснинского муниципального района 

N 

п/п 
Место размещения 

Вид 

собственности 

(федеральная, 

областная, 

муниципальная) 

Земельный 

участок, 

здание, 

строение, 

сооружение 

Площадь 

кв.м. 

Количество 

торговых 

объектов   

шт. 

Срок 

осуществления 

торговой 

деятельности 

торговых 

объектов 

Специализация 

торгового объекта 
Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Городское поселение п. Шексна 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

ул. Октябрьская,       

дом № 128 

(территория у 

автовокзала) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

строение 4 1 неопределенный 
продовольственные      

товары  

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 

ул. Октябрьская,      

дом № 128 

(территория у 

автовокзала) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
4 1 неопределенный 

торговля 

прохладительными 

напитками 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 

ул.  Октябрьская,     

дом № 54 (площадь 

у   Дома Культуры) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
500 15 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

4. 

ул. Гагарина,            

дом № 2 (территория 

возле Универмага) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
4 1 неопределенный 

торговля 

прохладительными 

напитками 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 

ул.  Гагарина,           

дом № 24 

(пешеходная зона) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
3636 15 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

6. 

ул. Труда,                  

дом  № 13а               

(у ТЦ «Апельсин») 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
4 1 неопределенный 

торговля 

прохладительными 

напитками 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

7. 

ул.  Труда,                  

дом № 10                    

(у ТЦ «Мегалит») 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 3 неопределенны 

детские  

аттракционы 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8. 
ул. Сапожникова 

(зона отдыха у реки) 

государственная 

собственность          

не разграничена 
земельный 

участок 
6 1 неопределенный 

торговля 

прохладительными 

напитками 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 

ул. Парковая,      

Парк Победы     

(зона отдыха у реки) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
6 1 неопределенный  

торговля 

прохладительными 

напитками 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10. 
ул. Исполкомовская,   

у дома № 9 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
1236 31 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

11. 

ул. Пролетарская, 

дом № 10 (площадь 

у Сбербанка) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
5115 29 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

12. 
ул. Водников    

(вдоль домов) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
2091 30 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

13. 
ул. Магистральная 

(вдоль домов) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
2106 10 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

14. 
ул. Энергетиков     

(вдоль домов) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
1278 9 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15. 

ул. Шлюзовая 

(территория у 

пристани, зона 

отдыха у реки) 

государственная 

собственность      

не разграничена 

земельный 

участок 
1806 30 неопределенный 

на период 

проведения ярмарки 
покрытие 

16. 

ул. 

Железнодорожная,  

дом № 2        

(детская площадка)  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 2 неопределенный 

детские  

аттракционы 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

17. ул.Труда,  

дом № 6А 

(у ТЦ «Вертикаль») 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 

45 8 неопределенный на период 

проведения ярмарки 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Нифантовское 

1. 
д. Иванково,             

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 

д. Сямичи,               

ул. Центральная       

у дома № 28 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 
д. Дьяконовское,       

у дома № 30 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 
д. Тарканово,            

у дома № 44 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. 
д. Кочино,                 

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Гари,                      

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

7. 
д. Обухово,               

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

8. 

д. Нифантово,         

ул. Фабричная  

(торговая площадь) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Никольское 

1. 

д. Прогресс, 

ул.Центральная,       

у дома  № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

строение 25,6 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 

д. Прогресс, 

ул.Центральная,       

у дома  № 60 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
30 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3 

д. Потеряево,       

дом № 45     

(площадь у церкви) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
30 3 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. 
д. Остров,                 

у дома № 45 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Селино,                 

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Братовец,           

дом № 15 (у пруда) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

7. 

д. Лютчик, дом № 55 

(центральная 

площадь) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

8. 
д. Чагино,                 

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
д. Барово,                  

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10.  
д. Ванеево,                  

у дома № 9 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11 
д. Дриблево,                  

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 
д. Кренево,                  

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Ершовское 

1. 
д. Горка,                    

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 
д. Малая Мушня,     

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 
д. Большая Мушня,               

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 
д. Погорелка,             

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Потанино,            

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Воркопь,               

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. 
д. Ершово,                 

у дома № 39 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

8. 
д. Ершово,                 

у дома № 68 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
д. Поддубье,              

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10.  
д. Льгово,                  

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11. 
д. Алексеево,            

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

12. 

д. Горка                   

(у торгового 

павильона) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

13. 
Д. Раменье,               

у дома № 35 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

14. 
д. Аристово,             

у дома № 28 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15. 
д. Ново,                      

у дома №  11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

16. 
д. Камешница,           

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

17. 

д. Анкимарово         

(у автобусной 

остановки) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

18. 
д. Большой Двор,     

у дома № 5  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

19. 
д. Большой Двор,     

у дома № 23  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

20. 

д. Большая 

Степановская,          

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

21. 
д. Левинская,            

у дома № 20 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

22. 
д. Золотуха,              

у дома № 25 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

23. 
д. Каликино,             

у дома №8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

24. 
д. Логиново,             

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 

неопределенный 

по графику 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

25. 
д. Ирма,                      

у дома № 70 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

26. 
д. Заозерье,                

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

27. 
д. Камешник,                      

у дома № 50 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

28. 
д. Березник,                      

у дома № 14 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

29. 
д. Дерягино,                      

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

30. 
д. Задняя,                      

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Сельское поселение Железнодорожное 

1. 
д. Соколье,                 

у дома № 9 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 
д. Бирючево,             

у дома № 25 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 
д. Покровское,          

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 
д. Горка,                     

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Шапкино,              

у дома № 9 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д.Соколово,               

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

7. 
д. Старое Село,        

у дома № 18 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8. 
д. Курово,                 

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
с. Едома,                    

у дома № 19 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10. 
д. Маурино,               

у дома № 14 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11. 
д. Красное,                

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

12. 
д. Дурасово,              

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

13. 
д. Кичино,                 

у дома № 19 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

14. 
д. Антипино,             

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

15. 
д. Пашнец,                 

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16. 
д. Соболино,             

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

17. 

 

д. Демидово, 

(площадь у клуба) 

муниципальная 
земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

18. 
д. Пача, 

у дома № 30 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

19. 
д. Берендюха, 

у дома № 15 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

20. 
д. Добрец, 

у дома № 21 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

21. 
д. Красный Холм, 

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

22. 
д. Лапино, 

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

23. 
д. Шеломово, 

у дома № 61 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

24. 
д. Четвериково, 

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Чуровское 

1. 
п. Подгорный,           

у дома № 32 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 
д. Слизово,               

у здания № 1-б 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

 продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 
с. Чуровское,                    

у здания № 18 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 
д.Михайловское,       

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Пахомово,              

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Кукино,                  

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. 
д. Норовка,                

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

8. 
д. Мыс,                       

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
д. Семкино,               

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10. 
д. Селецкая,               

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11. 
д. Плешаково,           

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Чёбсарское 

1. 

п. Чебсара,  

ул.Мира,  

у дома № 15 

государственная 
земельный 

участок 
300 4 Неопределенный 

продовольственные     

и промышленные 

товары  

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 

п. Чебсара, 

ул.Ленина,                

у дома № 4 

муниципальная 
земельный 

участок 
200 2 неопределенный  

продовольственные     

и промышленные 

товары  

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Сельское поселение Угольское 

1. 
д. Васильевское,      

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 
д. Ковшово,              

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 
д. Мальгино,             

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 
д. Глуповское,          

у дома № 15 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Верхний Дор,       

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Нижний Дор,         

у дома № 9 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

7. 
д. Савинское,            

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8. 
д. Леоново,               

у дома № 1                

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
д. Сусловское,          

у дома № 1          

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10. 
д. Осютино,               

у дома № 14 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11. 
д. Грамотино,           

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

12. 

д. Рылово                   

(при въезде в 

деревню  у колодца) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

13. 
д. Былино,                

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

14. 
д. Подолец,               

у дома № 26 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

15. 
д.Максимовское,      

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16. 
д. Молодищево,       

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

17. 
д. Сухоломово,         

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

18. 
д.  Павликово,          

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

19. 
д. Ходырёво,             

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

20. 
д. Борятино,               

у дома № 6               

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

21. 
д. Еремеево,              

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

22. 
д. Нокшино,               

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

23. 
д. Думино,                

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

24. 
д. Нижняя Горка,       

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

25. 
д. Новосёлки,            

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

26. 
д. Курьяково,            

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

27. 
д. Славянка,              

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

28. 
д. Оношево,               

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

29. 
д. Цибино,                

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

30. 
д. Аксёново,             

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

31. 
д. Алексино,              

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

32. 
д. Велюшево,            

у дома № 8               

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

33. 
д. Воронцово,            

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

34. 
д. Гвоздево,               

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

35. 
д. Ефимово,              

у дома № 8                

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

36. 
д. Красново,             

у дома № 1                 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

37. 
д. Светилово,             

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

38. 
д. Папушино,             

у дома № 19 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

39. 
д. Зыцово,                  

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

40. 
с. Домшино,              

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

41. 
д. Катаево,                

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

42. 
д. Спицы,                  

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

43. 
д. Давыдово,             

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

44. 
д. Боярово,                 

у дома № 1                 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

45. 
д. Поповское,           

у дома № 20 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

46. 
д. Великое,                

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

47. 
д. Пестово,                

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

48. 
д. Алфёрово,              

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

49. 
д. Булатово,              

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

50. 
д. Сельцо,  

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

51. 
д. Волково,  

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

52. 

д. Покровское,  

ул. Молодежная, 

у дома № 3  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

53. 

с. Любомирово,  

ул. Труда, 

у дома № 7  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

54. 
д. Фоминское,  

у дома № 2  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

55. 

с. Братково, 

ул. Центральная,  

у дома № 8 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

56. 

д. Чернеево, 

у дома № 13 

 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Юроченское 

1. 
д. Соболево,              

у домам № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

2. 
д. Марьино,              

у дома № 17 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 

д. Юрочкино,          

ул. Родниковая,        

у дома № 18 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 

д. Юрочкино,        

ул. Школьная,          

у дома № 17 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Прокино,               

у  дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Ханево,                  

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. 
д. Мачево,                 

у дома  № 15 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

8. 
д. Глядково,               

у дома  № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
д. Панфилово,           

у дома № 15 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

10. 
д. Бекарево,              

у дома № 22 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11. 
д. Кузьминское,       

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

12. 
д. Вакарино,             

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

13. 
д.Григорьевское, 

у дома № 21 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

14. 
д. Гороховское,        

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15. 
д. Макарьино,           

у дома № 12 

государственная 

собственность         

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

16. 
д. Тяпино,                 

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

17. 
д. Тяпино,                 

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

18. 

д. Большое 

Панькино,                 

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

19. 

д. Малое  

Панькино,                 

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

20. 
д. Капустино,                 

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
10 1 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

Сельское поселение Сиземское 

1. 

с. Чаромское,          

ул. Центральная,      

у дома № 37-б 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

с. Чаромское,         

ул. Центральная,      

у дома № 28 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
300 15 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

3. 
д. Тимшино,             

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

4. 
д. Назарово,              

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

5. 
д. Красново,             

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

6. 
д. Гущино,                

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

7. 
д. Рамешка,               

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

8. 
д. Демино,                

у дома № 10 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

9. 
д. Скорынино,           

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10. 
д. Большой Игай,       

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

11. 
д. Копосиха,             

у дома № 13 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

12. 
д. Высоково,              

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

13. 
д. Ржаницино,          

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

14. 
д. Полежаево,           

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

15. 
д. Княже,                    

у дома № 27-а 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

16. 
д. Кощеево,               

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

17. 
д. Фоминское,          

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

18. 
д. Романниково,       

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

19. 
д. Соколово,              

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

20. 
д. Починок,               

у дома № 9 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

21. 
д. Еремеево,              

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

22. 
д. Колуберево,          

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

23. 
д. Саунино,               

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

24. 
д. Горка,                    

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

25. 
д. Бронниково,         

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

26. 
д. Васьково,               

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

27. 
д. Ивашево,               

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

28. 
д. Жабино,                       

у дома № 27 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

29. 
д. Пыжеево,              

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

30. 
д. Матвеевское,         

у дома № 3 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

31. 
д. Якунина Гора,       

у дома № 5 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

32. 
д. Пыряево,              

у дома № 7 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

33. 
д. Виноградово,       

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

34. 
д. Андрюшино,        

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

35. 
д. Всходы,                 

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

36. 

с. Сизьма,               

ул. Ветеранов,          

у дома № 12 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 11 

на период 

проведения 

ярмарки 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

покрытие 

37. 

с. Сизьма,                         

ул. Комсомольская    

(территория 

футбольного поля) 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
500 35 

на период 

проведения 

ярмарки 

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

38. 
д. Артемьево,            

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

39. 
д. Большой Овинец,               

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

40. 
д. Малый Овинец,                

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

41. 
д. Давыдково,           

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

42. 
д. Дубки,                   

у дома № 18 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

43. 
д. Еремино,               

у дома № 2 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

44. 
д. Зверинец,               

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

45. 
д. Киселево,              

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

46. 
д. Копылово,            

у дома № 16 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

47. 
д. Кузьминское,       

у дома № 18 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

48. 
д. Марьино,               

у дома № 1 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

49. 
д. Мальино,               

у дома № 4 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

50. 
д. Павловское,          

у дома № 19 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

51. 
д. Поздеево,              

у дома № 14 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

52. 
д. Поповское,            

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

53. 
д. Прядино,               

у дома № 17 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

54. 
д. Поляна,                 

у дома № 6  

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

55. 
д. Соловарка,             

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

56. 
д. Телибаново,           

у дома № 11 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

57. 
д. Уварово,               

у дома № 6 

государственная 

собственность          

не разграничена 

земельный 

участок 
50 5 неопределенный  

продовольственные 

и промышленные 

товары 

для субъектов  

малого и среднего 

предпринимательства 

». 


